АДМИНИСТРАЦИЯ РОМАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИДРИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_.__.2024 г.                                 с. Романовка                                         ПРОЕКТ

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление № 55-п от 10.11.2023 Об  утверждении  муниципальной   программы «Обеспечение  жизнедеятельности  Романовского  сельсовета»  на  2024-2026 года.
На основании решения сельского совета депутатов от --.02.2024 № --- О внесении изменений и дополнений в решение сельского Совета депутатов от 18.12.2023г № 14-155 «О бюджете Романовского сельсовета на 2024 год и плановый период  2025-2026 годов», статьи 6 Устава Романовского  сельсовета и в целях создания комфортных  и  безопасных  условий  для   жизни  населения ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения и дополнения:
Пункт 1. Паспорт муниципальной программы Романовского сельсовета
«Обеспечение жизнедеятельности территории Романовского сельсовета». строку Ресурсное обеспечение программы изложить в новой редакции:
Объем финансирования программы составит   13 869 000,6 рублей в том числе за счет средств сельского бюджета 8 092 700,6 руб. за счет средств краевого бюджета 5 776 300,0 руб., в том числе по годам:
в 2024 году – 7 894 249,6 рублей в том числе за счет средств сельского бюджета 3 014 549,6 руб. за счет средств краевого бюджета 4 879 700,0 руб;
в 2025 году – 2 987 427,0 рублей в том числе за счет средств сельского бюджета 2 539 127,0 руб. за счет средств краевого бюджета 448 300,0 руб;
в 2026 году 2 987 324,0 рублей в том числе за счет средств сельского бюджета 2 539 024,0 руб. за счет средств краевого бюджета 448 000,0 руб;
Приложение № 2 к муниципальной программе «Обеспечение жизнедеятельности территории Романовского сельсовета» таблица «Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям и подпрограммам муниципальной программы  Романовского сельсовета  изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к постановлению;.
Приложение № 3 к муниципальной программе «Обеспечение жизнедеятельности территории Романовского сельсовета  таблица «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы с учетом источников финансирования, в том числе средств краевого  бюджета»  изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к постановлению;
Приложение № 4 к муниципальной программе «Обеспечение жизнедеятельности Романовского сельсовета».
Пункт 1. Паспорт подпрограммы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности Романовского сельсовета» в таблице строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» рублей, изложить в новой редакции:
Общий объем финансирования подпрограммы составляет 3 050 573,0 рублей, в том числе по годам:
в 2024 году – 1 103 843,0 руб.
в 2025 году – 973 365,0 руб.
в 2026 году – 973 365,0 руб.
Приложение № 2 к подпрограмме «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности Романовского сельсовет», изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к постановлению;
Приложение № 5 к муниципальной программе «Обеспечение жизнедеятельности Романовского сельсовета»
Пункт 1. Паспорт подпрограммы «Создание условий для развития дорожного хозяйства» в таблице строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» рублей, изложить в новой редакции:
Общий объем финансирования подпрограммы составляет 9 072 427,6 рублей, за счет средств местного бюджета, в том числе по годам:
в 2024 году – 6 208 406,6 руб.;
в 2025 году – 1 432 062,0 руб.;
в 2026 году – 1 431 959,0 руб.;
Приложение № 2 к подпрограмме «Создание условий для развития дорожного хозяйства» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на информационных стендах  и размещения на официальном сайте и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2024 года.

Глава  сельсовета                                                                              С.Н. Кириллов